
01.04.02 Прикладная математика и информатика

МИТОУ
Mathematical Modeling and Informational Technologies (Математическое 

моделирование и информационные технологии)

ПН
ПМИ МТ ПМИММИТ-4

Mathematical Models of Processes and Systems (Математические модели 

процессов и систем)

проф. Муратова Г.В.

ЮГИНФО

Mathematical Models of Processes and Systems (Математические модели 

процессов и систем)

проф. Муратова Г.В.

ЮГИНФО

Методы анализа и моделирования бизнес 

процессов

доц. Калачев В.Ю.

Гендальф

Modern optimization methods (Современные методы оптимизации)

доц. Землякова И.А.

ЮГИНФО

ВТ ПМИ ИИ-1 ПМИММИТ-4

ДВ 1

Машинное обучение: 

математические основы

проф. Рохлин Д.Б.

ЮГИНФО 118

ДВ 2

Прикладное машинное 

обучение

доц. Гуда С.А.

218

Научно-исследовательский семинар

проф. Угольницкий Г.А.

317

СР
ПМИ ИИ-1 ПМИММИТ-4

ЧТ ПМИ ИИ-1 ПМИММИТ-4

с 8:50

Теория игр и ее приложения

проф. Угольницкий Г.А.

211

Искусственный интеллект: математические модели и прикладные решения

ПМИ ФМММ

01.04.01 Математика

01.04.02 Прикладная математика и информатика

01.04.03 Механика и математическое моделирование

02.04.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии

Технологии управления в ИТ

доц. Калачев В.Ю.

319

Научные вычисления

доц. Прозоров О.А.

316

Научные вычисления

доц. Прозоров О.А.

316

01.04.02 Прикладная математик и информатика

ПМИ ФМММ-3

Архитектура информационных систем с использованием 

искусственного интеллекта

Кравченко О.Ю.

316

Технологии управления в ИТ

доц. Калачев В.Ю.

319

ПМИ ИИ

ФИИТ МИ-1

Modern optimization methods (Современные методы оптимизации)

доц. Землякова И.А.

ЮГИНФО

Modern optimization methods (Современные методы оптимизации)

доц. Землякова И.А.

ЮГИНФО

ФИИТ МИ-1 ФИИТ МИ-2

Математические модели процессов и систем

Бараева Д.С.

114

ПМИ ФМММ-3

13:45

14:30

-

14:35

15:20

15:50

16:35

-

16:40

1725

17:40

18:25

-

18:30

19:15

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:35

-

10:40

11:25

Теория игр и ее приложения

проф. Угольницкий Г.А.

211

9:50

10:35

-

10:40

11:25

11:55

12:40

-

12:45

13:30

Методы анализа и моделирования бизнес 

процессов

доц. Калачев В.Ю.

Гендальф

Методы анализа и моделирования бизнес 

процессов

доц. Калачев В.Ю.

Гендальф17:40

18:25

-

18:30

19:15

15:50

16:35

-

16:40

1725

17:40

18:25

-

18:30

19:15

8:00

8:45

-

8:50

9:35

13:45

14:30

-

14:35

15:20

11:55

12:40

-

12:45

13:30

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:35

-

10:40

11:25

Архитектура информационных систем с использованием 

искусственного интеллекта

Кравченко О.Ю.

316

Интеллектуальный анализ больших данных

доц. Положенцев О.Е.

316
ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

ДВ 1

Машинное обучение: 

математические основы

проф. Рохлин Д.Б.

ЮГИНФО 118

ДВ 1

Машинное обучение: 

математические основы

проф. Рохлин Д.Б.

ЮГИНФО 118

Интеллектуальный анализ больших данных

доц. Положенцев О.Е.

316

c 18:00

Научно-исследовательский семинар

доц. Абрамян А.В.

Teams

Статические задачи оптимизации, эволюция 

менеджмента

проф. Усов А.Б.

310

Научно-исследовательский семинар

проф. Угольницкий Г.А.

317

9:50

10:35

-

10:40

11:25

8:00

8:45

-

8:50

9:35

11:55

12:40

-

12:45

13:30

15:50

16:35

-

16:40

1725

13:45

14:30

-

14:35

15:20

Статические задачи оптимизации, эволюция 

менеджмента

проф. Усов А.Б.

310

Компьютерная графика, 

доц. Демяненко Я.М.

118

Цифровые образовательные ресурсы

доц. Пырков В.Е.

307

Цифровые образовательные ресурсы

доц. Пырков В.Е.

307

Д/В Open System Mobile 

Development (Разработка 

открытых мобильных 

систем)

Лошкарёв И.В.

218

Д/В Open System Mobile Development (Разработка 

открытых мобильных систем)

Лошкарёв И.В.

218

РАСПИСАНИЕ

учебных занятий очной формы обучения

Института математики, механики и компьютерных наук им И.И. Воровича

2024-2025 учебного года

1 курс магистратуры (2 семестр)

Архитектура информационных систем с использованием 

искусственного интеллекта

Кравченко О.Ю.

316

Научные вычисления

доц. Прозоров О.А.

316

ПедМИ ПедРО

ПедМИ

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

ФИИТ МИ-1 ФИИТ МИ-2

Образовательная робототехника

доц. Евланова А.Г.

ЮГИНФО 111

Образовательная робототехника

доц. Евланова А.Г.

ЮГИНФО 111

Теория и методика обучения и воспитания в 

системе непрерывного образования

доц. Евланова А.Г.

ЮГИНФО 111

Математические модели в разработке игр

 доц. Оганесян П. А.

онлайн

44.04.01 Педагогическое образование

ПедМИ ПедРО

Математика и информатика в образовании

Информатика, робототехника и прикладные 

исследования в области информационных 

технологий

ФИИТ МИ-1 ФИИТ МИ-2

Теория и методика обучения и воспитания в 

системе непрерывного образования

доц. Евланова А.Г.

ЮГИНФО 111

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

Фундаментальная математика, механика и математическое 

моделирование
Разработка мобильных приложений и компьютерных игр

Дизайн UI/UX

доц. Чердынцева М.И.

211

Особенности подготовки к государственной 

итоговой аттестации

доц. Жмурова И.Ю.

207

Особенности подготовки к государственной 

итоговой аттестации

доц. Жмурова И.Ю.

207

ИКТ и методы математической статистики в 

психолого-педагогических науках

доц. Петрова В.И.

202

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

Динамика частиц и её приложения

проф. Карякин М.И.

ЮГИНФО 118

Динамика частиц и её приложения

проф. Карякин М.И.

ЮГИНФО 118

Динамика частиц и её приложения

проф. Карякин М.И.

ЮГИНФО 118

ПМИ ФМММ-3 ФИИТ МИ-2

Компьютерная графика, 

доц. Демяненко Я.М.

301

ДВ 2

Прикладное машинное 

обучение

доц. Гуда С.А.

218

ДВ 2

Прикладное машинное 

обучение

доц. Гуда С.А.

218

Психология и командное 

взаимодействие

Коротец А.И.

211

Психология и командное 

взаимодействие

Коротец А.И.

211

Искусственный интеллект, 

Иванченко В.В.

202

Математические модели в 

разработке игр

 доц. Оганесян П. А.

онлайн

Математические модели в 

разработке игр

 доц. Оганесян П. А.

онлайн

ФТД

Современные модели материалов

доц. Дударев В.В.

108

ФТД

Современные модели материалов

доц. Дударев В.В.

108

Серверное программирование

Лошкарёв И.В.

302

Серверное 

программирование

Лошкарёв И.В.

218

Дизайн UI/UX

доц. Чердынцева М.И.

218

Психология и командное взаимодействие

Коротец А.И.

211

Технологии развития soft skills - ключевых навыков 

цифрового общества

доц. Евланова А.Г.

ЮГИНФО 111

Технологии развития soft skills - ключевых навыков 

цифрового общества

доц. Евланова А.Г.

ЮГИНФО 111

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

Организация дополнительного образования 

школьников

доц. Белик Е.В.

217

Организация дополнительного образования 

школьников

доц. Белик Е.В.

217

ИКТ и методы математической статистики в 

психолого-педагогических науках

доц. Белик Е.В.

217Дизайн UI/UX

доц. Чердынцева М.И.

218

ПедМИ ПедРО

Искусственный интеллект, 

Пучкин М.В.

211

Искусственный интеллект, 

Пучкин М.В.

202

Д/В Open System Mobile 

Development (Разработка 

открытых мобильных 

систем)

Лошкарёв И.В.

218

ПедРО

Компьютерная графика, 

доц. Демяненко Я.М.

118

Data Science и инструменты анализа данных

доц. Махно В.В.

311

Теория и методика обучения и воспитания в системе 

непрерывного образования

доц. Бреус И.А.

Модуль проектной деятельности

доц. Пырков В.Е.

306 НИИ МиПИ Теоретико-исторические основы информатики

доц. Кузнецова Е.М.

118 ЮГИНФО



Research Seminar (Научно-исследовательский семинар)

доц. Надолин К.А.

ЮГИНФО

Research Seminar (Научно-исследовательский семинар)

доц. Надолин К.А.

ЮГИНФО

Object-oriented design and programming on C++ (Объектно-ориентированное 

проектирование и программирование на С++)

доц. Надолин К.А.

ЮГИНФО

ПТ
ПМИ ИИ-1 ПМИММИТ-4

ДВ 1 Mathematical modelling in finance (Математическое моделирование в 

финансах)

проф. Кудрявцев О.Е. ЮГИНФО

ДВ 2 Modern Numerical Methods in Mathematical Modeling (Современные 

численные методы в математическом моделировании)

доц. Надолин К.А. ЮГИНФО

СБ ПМИ ИИ-1 ПМИММИТ-4

Технологии управления в ИТ

доц. Калачев В.Ю.

319

Object-oriented design and programming on C++ (Объектно-ориентированное 

проектирование и программирование на С++)

доц. Надолин К.А.

ЮГИНФО

ФИИТ МИ-1 ФИИТ МИ-2

Математические модели процессов и систем

Бараева Д.С.

114

Научно-исследовательский семинар, Гайбарян С.А.

319

ФИИТ МИ-1 ФИИТ МИ-2

ПМИ ФМММ-3

ПМИ ФМММ-3

Математические модели процессов и систем

проф. Сумбатян М.А.

114

СПЕЦПОДГОТОВКА

Интеллектуальный анализ больших данных

доц. Положенцев О.Е.

316

ДВ 1 Mathematical modelling in finance (Математическое моделирование в 

финансах)

проф. Кудрявцев О.Е. ЮГИНФО

ДВ 2 Modern Numerical Methods in Mathematical Modeling (Современные 

численные методы в математическом моделировании)

доц. Надолин К.А. ЮГИНФО

ДВ 1 Mathematical modelling in finance (Математическое моделирование в 

финансах)

проф. Кудрявцев О.Е. ЮГИНФО

ДВ 2 Modern Numerical Methods in Mathematical Modeling (Современные 

численные методы в математическом моделировании)

доц. Надолин К.А. ЮГИНФО
СПЕЦПОДГОТОВКА

15:50

16:35

-

16:40

1725

ДЕНЬ 

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ

ПедМИ ПедРО

ПедМИ ПедРО

17:40

18:25

-

18:30

19:15

8:00

8:45

-

8:50

9:35

17:40

18:25

-

18:30

19:15

8:00

8:45

-

8:50

9:35

9:50

10:35

-

10:40

11:25

11:55

12:40

-

12:45

13:30

13:45

14:30

-

14:35

15:20

15:50

16:35

-

16:40

1725
17:40

18:25

-

18:30

19:15

9:50

10:35

-

10:40

11:25

13:45

14:30

-

14:35

15:20

15:50

16:35

-

16:40

1725

11:55

12:40

-

12:45

13:30

9:50

10:35

-

10:40

11:25

11:55

12:40

-

12:45

13:30

Теория игр и ее приложения

проф. Угольницкий Г.А.

211

13:45

14:30

-

14:35

15:20

Теория игр и ее приложения

проф. Угольницкий Г.А.

211

Учебная практика: Научно-ииследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской работы) "Научно-

исследовательский семинар"

Лошкарёв И.В.

218
Научно-исследовательский семинар, 

проф. Цибулин В.Г.

319

Серверное программирование

Лошкарёв И.В.

302

Серверное 

программирование

Лошкарёв И.В.

218

Теоретико-исторические основы информатики

доц. Кузнецова Е.М.

118 ЮГИНФО

Модуль проектной деятельности

доц. Блинова Е.Е.

206 ЮГИНФО

Теоретико-исторические основы информатики

доц. Кузнецова Е.М.

206 ЮГИНФО

Теория и методика обучения и воспитания в системе 

непрерывного образования

доц. Петрова В.И.

Методика обучения программированию

доц. Кувшинова Е.Н.

Методика обучения программированию

доц. Кувшинова Е.Н.

Data Science и инструменты анализа данных

доц. Махно В.В.

311


